
test

Guatemala a honduraský Copán s Vítkem Sojkou

Cestovatel: Vit Sojka  |  Rozpočet: 149 800 Kč  |  Volná místa: 4

Termín: 2.4.2024 - 17.4.2024

Odkaz: www.vypravy-s-cestovateli.cz/203-vyprava

Guatemala a Honduras

Guatemala si dodnes zachovává svou autentičnost a nadchne všechny milovníky přírody, vynikající kávy a dávné

mayské civilizace a jejich památek. Při cestování napříč touto krásnou zemí potkáme místní indiány, kteří stále žijí podle

svých tradic, dostaneme se do míst, kde není internet ani infrastruktura. A přesto nás nadchne svou vůní, barvami a

neopakovatelnými výhledy.

Na závěr výpravy se podíváme i do Hondurasu. Honduras je překrásná malá země, kde se prolínají tři velké světy.

Divoká příroda, karibské moře a památky starých Mayů.

O cestovateli: Vit Sojka

Po omezených cestovatelských začátcích emigroval do Kanady. Zde svůj volný čas trávil především sportováním (někdy

i lehce extrémním). Má rád hory, proto se sportovní aktivity odvíjely od návštěvy kopců - v zimě lyžování střídala v letním

období vysokohorská turistika a paragliding.

Svoji emigraci využil k cestování křížem krážem Mexikem, Kanadou, Nepálem nebo Kubou a procestoval i několik

afrických zemí. V Mexiku také našel svou životní partnerku, se kterou během několika let procestoval také Guatemalu,

Honduras, Nicaraguu, Kostariku, Panamu, Kolumbii, Ekvádor nebo Peru. Po několikaletém pobytu v Mexiku se spolu s

manželkou Miriam a dětmi vrátil do Čech, kde nyní trvale žije.

Ovšem do Mexika a okolních zemí se pravidelně vrací jako cestovatel a průvodce, který o této zemi dokáže vyprávět tím

nejpoutavější způsobem. Vydáte-li se s ním na výpravu, jistě oceníte i jeho dokonalou znalost místní vynikající kuchyně.

Kromě cestování je také vášnivým fotografem. V Praze otevřel první cestovatelskou kavárnu se značkou Popocafepetl.



Program výpravy

1. den – úterý 2.4. - Odlet do Mexico City

Z Prahy poletíme do Mexico City s přestupem v Paříži. Odlet z Prahy v 06:30, přílet do Mexico City v 16:00.

1. noc v Mexico City.

2. den – středa 3.4. – Antigua Guatemala

Po přeletu z Mexico City do Guatemala City (08:40 – 10:45) se krátce zastavíme v centru města a odjedeme do Antigua

Guatemala. Ubytujeme se blízko hlavního náměstí. Starobylá architektura hotelu, blízkost centra a hlavních památek

Antiguy nám dovolí v příjemném prostředí se adaptovat v zemi a načerpat síly.

2. noc v Antigua Guatemala

3. den – čtvrtek 4.4. – Antigua Guatemala

Dnes nás čeká city tour v jednom z nejkrásnějších a nejdůležitějších bývalých hlavních měst Latinské Ameriky. Zábavné

město plné zajímavostí. Katedrála San José, koloniální prádelna u kláštera Santa Clara, rozvaliny církevních staveb,

impozantní kostel La Merced s největší koloniální fontánou Latinské Ameriky, nebo rodinná cukrárna z 19. století, kde

lze ochutnat něco sladkého. Casa del Jade potěší příznivce jadeitu. Nejkrásnější fotky však ulovíme v pestrobarevných

uličkách s pozadím doutnající sopky Fuego a dvou vyhaslých – Acatenango a Aqua.

3. noc v Antigua Guatemala

4. den – pátek 5.4. – sopka Pacaya

Výlet k jedné z nejaktivnějších sopek světa Pacaya. Podle aktuální seismologické situace volba light verze nebo pokus

o výstup k vrcholu. Strmé svahy sopky nás donutí trochu se zapotit. Tomu se však lze vyhnout pronájmem koně…

Podle průběhu výletu na sopku uzpůsobíme návštěvu kávové fincy. Guatemala je proslulá svou produkcí kávy. Jednou

z kávových oblastí je i okolí města Antigua.

4. noc v Antigua Guatemala

5. den – sobota 6.4. – přes Panajachel k břehům jezera Atitlán

Po snídani v hotelu se vydáme na přejezd krásnou hornatou krajinou do Panajachelu na břeh jezera Atitlán. Po snídani

opustíme město Antigua a vydáme se na jihozápad přes horskou krajinu s překrásnými výhledy do města Panachachel

 – místa věčného jara. Ubytování na břehu jezera v zahradách hotelu Atitlan.

5. noc u jezera Atitlán



6. den – neděle 7.6. – Jezero a jeho okolí

Celodenní výlet po a v okolí jezera, lodí do mayských vesnic, za vynikající kávou, šamanem a nepřeberným množstvím

lidové tvorby. Městečko Panajachel leží zhruba ve stejné nadmořské výšce jako naše Sněžka, na břehu jezera Atitlán,

které je jedním z nejvýznamnějších přírodních pokladů Guatemaly a jedním z nejhezčích jezer na světě vůbec. Na

hladinu jezera shlíží majestátně 3 vulkány – Toliman, Atitlan a San Pedro a hlídají čilý ruch vesnic na břehu jezera.

Kolorit oblasti podtrhují etnické skupiny původních obyvatel a jejich pestrobarevná textilní výroba. S tou se seznámíme

doslova na každém kroku – místní obyvatelé se rádi oblékají do tradičních šatů. Fotky místních v barevných šatech

bývají jedny z nejvydařenějších z výprav. Ve vesnicích vzkvétá čilý obchod s kávou a řemeslnou výrobou.

6. noc v Panajachel

7. den – pondělí 8.4. – Mayské vesnice a trhy po cestě do hor

Dnes nás čeká poněkud dlouhá cesta opuštěnou krajinou, ale my si jí zpestříme zastávkami ve vesničkách. V městečku 

Chichicastenango se konají trhy nejbarevnější v celé latinské Americe. Pestrá nabídka zboží, trhovci a kupující různých

etnik jsou pastvou pro oči. Nocleh nás čeká v horském městě Cobán.

7. noc v Cobán

8. den – úterý 9.4. – Vodopády a jeskyně

Posnídáme v hotelu a na celý den se vydáme k vodopádům Semuc Champey s obvykle průzračnou vodou. Budeme

mít možnost koupání. Jedná se o idylický kout země, kde se ve vápencovém toku řeky Cahabon tvoří tyrkysová jezírka

obklopena tropickou vegetací.

Prohlídneme si také jeskyně Cuevas K’anba?

8. noc v Cobán

9. den – středa 10.4. – Cesta k jezeru Petén

Ráno odjedeme do Flores k jezeru Petén. Cestou návštěva málo známých mayských pyramid. Po náročném dni nás

čeká ubytování v tropickém ráji butique hotelu Las Lagunas nedaleko mayských ruin Tikal.

9. noc ve Flores (hotel Las Lagunas)

10. den – čtvrtek 11.4. – Tikal

Tento den věnujeme jednomu z nejkrásnějších mayských starobylých center Tikalu, který je obklopený tropickým

deštným pralesem se spoustou ptactva a zvěře.

Po snídani přejedeme do Tikalu, unikátního chrámového komplexu starého mayského města, ukrytého v pralese. Na

rozsáhlé ploše se tu nachází velké množství pyramid a dalších kamenných staveb, vybudovaných většinou v letech

550–900 n.l. Při návštěvě nás ohromí zdejší exotická příroda, kde se po stromech prohánějí opice, občas přelétnou

papoušci, tukani a podél cest roste neprostupná houština plná života. Probouzející se příroda v tomto rozsáhlém

neporušeném parku uprostřed deštných pralesů nadchne fotografy, milovníky přírody i ostatní návštěvníky. Po prohlídce

návrat do hotelu Las Lagunas.

10. noc v Las Lagunas

https://www.laslagunashotel.com/


11. den – pátek 12.4. – Nížinným Peténem až k Río Dulce

Dnes nebudeme spěchat. Vychutnáme si ráno a línou snídáni u břehu laguny. Pak nás čeká cesta do Río Dulce

u největšího jezera Guatemaly Izabal. Odpoledne se ubytujeme v kouzelném prostředí tropické zahrady hotelu

Catamaran na břehu jezera, v bungalovech vystavěných na kůlech nad hladinou jezera.

11. noc v Río Dulce

12. den – sobota 13.4. - výlet po jezeře a městečko Livingstone

Dnešní celodenní výlet po jezeře a pak kaňonem až do karibského městečka Livingstone nás potěší možností

koupání, skvělým jídlem a nádhernou přírodou. Zajímavá místa lákají ke koupání, které proložíme pozorováním vodního

ptactva. Budeme se pohybovat v oblasti galeriových pralesů, které jsou charakteristické několikastupňovou strukturou

stromů a keřů.

Poplujeme až do Livingstonu, kde řeka ústí do Karibského moře v Honduraském zálivu. V Livingstonu žije početná

komunita svobodných Garifunů, potomků uprchlých černých otroků z Antilského souostroví se svou osobitou kulturou

i jazykem. Do města nevedou žádné silniční cesty, veškerá doprava tak probíhá po moři nebo po řece. Cestou musíme

ochutnat místní krevety, které zdejší rybáři připravují opravdu výtečně.

Návrat do hotelu Catamarán.

12. noc v Río Dulce

13. den – neděle 14.4. – Archeologické naleziště Quiriqua a přejezd do

Hondurasu

Dnes se vracíme na pevninu a dále po silnici přes zajímavé archeologické naleziště Quiriqua, které obklopují rozlehlé

banánové plantáže. Odpoledne přejedeme hranici do Hondurasu a ubytujeme se v centru koloniálního městečka Copán

Ruinas.

13. noc v Copán Ruinas v Hondurasu

14. den – pondělí 15.4. – Mayská architektura

Dopoledne nás čeká další ze skvostů mayské architektury, archeologický areál s jedněmi z nejdokonalejších mayských

stél, a spoustou zdobných detailů na impozantních stavbách. Copán byl v období mayské civilizace třetím největším

městem a centrem vědy, především astronomie a matematiky. Po prohlídce odpoledne návrat do guatemalského

hlavního města.

14. noc v Guatemala City

15. den - úterý 16.4. - odpolední let do Mexico City a odlet do Evropy

Dnes si vychutnáme poslední ráno v Guatemale a přesuneme se na letiště na odpolední let do Mexico City ve 12:00 a

navazujícím letem domů. Přílet do Mexico City ve 14:15, odlet do Paříže ve 22:00.

15. noc v letadle



16. den – středa 17.4. - Návrat do Prahy

Po přistání v Paříži v 16:35 nás čeká poslední let do Prahy ve 20:15.

Přílet do Prahy v 21:55



Další informace

Rozpočet zahrnuje:

●
letenku Praha – Paříž – Mexico City – Paříž – Praha

●
přelet Mexico City – Guatemala City – Mexico City

●
letištní taxy a palivové příplatky u všech výše uvedených letů

●
pozemní dopravu v Guatemale a Hundurasu v Mercedes Sprinter podle itineráře

●
14× ubytování ve stylových 4* hotelích

●
14× snídaně v rámci programu

●
prohlídku centra Guastemala City

●
prohlídku centra Antigue Guatemala

●
výlet k sopce Pacaya

●
lodní výlety podle programu

●
výlet k vodopádům Semuc Champey

●
výlet k Mayským pyramidám

●
návštěva Tikalu

●
archeologické naleziště Quiriqua

●
vstupy do historických a archeologických objektů a nalezišť podle itineráře

●
služby odborného průvodce (pan Vít Sojka)

●
spropitné pro místní řidiče

●
pojištění zájezdu dle zákona 159/99 Sb.

Rozpočet nezahrnuje:

●
obědy a večeře – nezahrnuté v odstavci „Cena zahrnuje“, každý podle chuti a nálady, průvodce vždy doporučí

specialitu v dané oblasti

●
jízdu na koni na sopku Pacaya (pro zájemce)

●
cestovní pojištění

●
pojištění storna zájezdu

Možno přikoupit:

●
cestovní pojištění od ERV Evropské CP – produkt Comfort na 16 dní – 1640 Kč/osoba

●
cestovní pojištění od ERV Evropské CP – produkt Comfort Senior (70+) na 16 dní – 3280 Kč/osoba

●
pojištění storna zájezdu se spoluúčastí klienta 20 % činí 5 % z celkové ceny zájezdu, pokud si klient zakoupí

cestovní pojištění od Evropské CP, jinak 7 % z ceny zájezdu

●
ubytování v jednolůžkových pokojích – 28 200 Kč/osoba

●
dálková letenka Praha – Mexico City – Praha v business class – cenu rádi sdělíme na vyžádání

●
Pojištění storna zájezdu – varianta STORNO PLUS (U varianty STORNO PLUS můžete stornovat i z jiných než

zdravotních důvodů. Doporučujeme si přečíst více informací zde ,kde jsou důvody storna specifikovány. POZOR –

nejedná se o libovolné důvody – například nepříznivá předpověď počasí v destinaci apod. Standardní cena pojištění

Storna Plus (7% z celkové ceny zájezdu)

●
Ekonomičtější verze pojištění storna zájezdu je varianta STORNO, která zahrnuje možnost stornovat pouze

konkrétní důvody vyjmenované v pojistných podmínkách a týkající se striktně osob, které cestují. Standardní cena

pojištění Storna (4% z celkové ceny zájezdu)

●
Zvýhodněná cena pojištění storna v případě kombinace s cestovním pojištěním u ERV (5% STORNO PLUS nebo

3% STORNO z celkové ceny zájezdu)

Další informace:

●
předpokládaný počet účastníků akce: max. 12 osob

●
jakékoli dotazy k akci můžete směřovat na: hana.bartuskova@axamittravel.cz, telefon: 606 093 128

https://secure.ervpojistovna.cz/ck/SingleTrip/PP-STP.pdf
mailto:hana.bartuskova@axamittravel.cz




Organizátor výpravy:

Axamit Travel s.r.o.

cestovní kancelář

Strašínská 3205/11

100 00 Praha 10

tel.: +420 601 22 73 73

e-mail: info@axamittravel.cz

www.vypravy-s-cestovateli.cz

www.axamittravel.cz

IČO: 276 30 820

DIČ: CZ 276 30 820

O tom, jak zpracováváme vaše osobní údaje, se můžete dočíst zde

A o tom, že tato výprava je pojištěna podle zákona a naše cestovní kancelář má sjednáno zákonné pojištění čtěte zde

mailto:info@axamittravel.cz
http://www.vypravy-s-cestovateli.cz
http://www.axamittravel.cz
http://www.axamit.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.axamit.cz/pojisteni

